
  

 

 

       

 

 
 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Ν.545/1977 (ΦΕΚ Α΄ 46/17.02.1977) «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πανεπιστημίου 
υπό την επωνυμίαν Πολυτεχνείον Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων», τις διατάξεις του Π.Δ.73/2013 
«Κατάργηση τμημάτων και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (ΦΕΚ Α΄ 119/28.05.2013) και τις 
σχετικές εκδοθείσες διαπιστωτικές πράξεις του Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης, τις διατάξεις του 
Π.Δ.67/2016 (ΦΕΚ Α΄ 123/01.07.2016) «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρονικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών και του ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» και την υπ’ αριθμ. 
59053/Ζ1/26.05.2021 Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2348/03.06.2021) με θέμα «Μετονομασία της Σχολής και του 
ομώνυμου Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης» 

2) το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2/Υ.Ο.Δ.Δ./05.01.2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. 2018/2022 
Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΨ28469Β6Ν-ΟΦΑ) 

3) το υπ’ αριθμ ΦΕΚ Β’ 326/25.01.2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ.  1/16.01.2023 απόφαση 
του Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης για τον «Καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους 
Αντιπρυτάνεις» σύμφωνα με την οποία ο Καθηγητής Κ.Α. Ουγγρίνης Αντιπρύτανης Έρευνας και 
Καινοτομίας προεδρεύει της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 231 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141/21.07.2022) 

5) Την απόφαση της 613ης/31.01.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου δυνάμει της οποίας κινήθηκε η 
διαδικασία για την υπόδειξη των εκπροσώπων των Σχολών για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 231 του Ν.4957/2022 

6) Την πρόταση της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (2η/03.02.2023 συνεδρίαση της Κοσμητείας) 

7) Την πρόταση της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης (5η/03.02.2023 συνεδρίαση της 
Κοσμητείας) 

8) Την πρόταση της Σχολής Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος (10η/03.02.2023 
συνεδρίαση της Κοσμητείας) 

9) Την πρόταση της Σχολής Μηχανικών Ορυκτών Πόρων  (2η/06.02.2023 συνεδρίαση της Κοσμητείας) 

10) Την πρόταση της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (6η/06.02.2023 
συνεδρίαση της Κοσμητείας) 

11) Την απόφαση της 2ης/06.02.2023 συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης για τη συγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών  

12) Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 184/A’/23.09.2020) 

13) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας Πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Ιδρύματος 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΗ 
Πολυτεχνειούπολη 731 00 Χανιά 
Τηλ.: 28210 37001 / Fax 28210 37083  

Χανιά, 07.02.2023 
Αρ. Πρωτ.:  2404 
 

https://www.et.gr/api/DownloadFeksApi/?fek_pdf=20231400002
https://et.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A828469%CE%926%CE%9D-%CE%9F%CE%A6%CE%91
ΑΔΑ: Ψ331469Β6Ν-ΙΗΟ



  

Αποφασίζει 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, αποτελούμενη από τους ορισθέντες εκπροσώπους των Σχολών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με 
τετραετή θητεία, ως εξής: 
 
Σχολή ΜΠΔ  (πρόταση της 5ης/03.02.2023 Κοσμητείας) 
Τακτικό μέλος:  Ιωάννης Παπαμιχαήλ, Καθηγητής 
Αναπληρωτής:  Γεώργιος Αραμπατζής, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 
Σχολή  ΜΗΧΟΠ (πρόταση της 2ης/06.02.2023 Κοσμητείας) 
Τακτικό μέλος: Παναγιώτης Παρτσινέβελος, Καθηγητής  
Αναπληρωτής: Μιχαήλ Γαλετάκης, Καθηγητής  
 
Σχολή ΗΜΜΥ (πρόταση της  6ης/06.02.2023 Κοσμητείας) 
Τακτικό μέλος: Αικατερίνη Μανιά, Καθηγήτρια  
Αναπληρωτής: Γεώργιος Καρυστινός, Καθηγητής 
 
Σχολή ΧΗΜΗΠΕΡ  (πρόταση της 10ης/03.02.2023 Κοσμητείας ) 
Τακτικό μέλος: Θεοχάρης Τσούτσος, Καθηγητής 
Αναπληρωτής:  Πέτρος Γκίκας, Καθηγητής  
 
Σχολή ΑΡΜΗΧ (πρόταση της 2ης/03.02.2023 Κοσμητείας) 
Τακτικό μέλος:  Δέσποινα Διμέλλη, Αναπλ. Καθηγήτρια 
Αναπληρωτής: Κλήμης Ασλανίδης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου 
Κρήτης ορίζεται ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας, Καθηγητής Κωνσταντίνος- Αλκέτας Ουγγρίνης 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης για τον 
«Καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων και της σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (ΦΕΚ Β’ 326/25.01.2023). 

Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Πολυτεχνείου Κρήτης θα αναδειχθεί μετά από εκλογική διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
5 της υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 123024/Ζ1/06.10.2022  (ΦΕΚ Β’ 5220/07.10.2022) 
 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών εκτελεί η υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. Πολυτεχνείου Κρήτης κα Σταυρούλα Τσακανέλη, σύμφωνα με την 
απόφαση της 534ης /13.09.2019 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ (θέμα 15ο) με θέμα 
«Ορισμός Γραμματέα της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Πολυτεχνείου Κρήτης» και τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 231 του Ν.4957/2022. 

Η θητεία της Επιτροπής Ερευνών άρχεται στις 07.02.2023 και λήγει στις 06.02.2027.   

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

- Αντιπρυτάνεις  

- Ορισθέντα Μέλη Σχολών 

- Κοσμητείες 

- ΕΛΚΕ 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 
 
 
 

ΚΑΘ. ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ331469Β6Ν-ΙΗΟ


		2023-02-07T09:18:46+0200
	Athens


		2023-02-07T09:22:30+0200
	Michail Zervakis




